Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2015 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112700055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 42/2015 - UASG 155007

Nº Processo: 23477014661201514 . Objeto: Capacitação em Sistema
Manchester de classificação de risco para os HUF filiados à EB-
SERH. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço técnico
profissional especializado conforme art. 13 inciso VI da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 26/11/2015. LEI-
LANE MENDES BARRADAS. Coordenadora de Administração. Ra-
tificação em 26/11/2015. GARIBALDI JOSE CORDEIRO DE AL-
BUQUERQUE. Diretor de Administração e Infraestrutura. Valor Glo-
bal: R$ 903.906,36. CNPJ CONTRATADA : 10.411.637/0001-24
GRUPO BRASILEIRO DE CLASSIFICACAO DE RISCO-GBCR.

(SIDEC - 26/11/2015) 155007-26443-2015NE800032

EDITAL No- 105, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015
C O N VO C A Ç Ã O

CONCURSOS PÚBLICOS 5/2014 - EBSERH/HC-UFMG
O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços

Hospitalares (Ebserh), no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação de aprovado no concurso público homologado pelo
Edital nº 59/2014, visando ao preenchimento de vaga na Área Ad-
ministrativa, com lotação no Hospital das Clínicas da Universidade
Federal de Minas Gerais (HC-UFMG), conforme a seguir:

1.Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

ÁREA ADMINISTRATIVA
1.13.162 ENGENHEIRO MECÂNICO
4° - Ivaner Oliveira Rodrigues.
2.O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1.No dia 30/11/2015, às 8h, o candidato deverá comparecer

ao Ambulatório Bias Fortes do HC-UFMG, localizado na Alameda
Álvaro Celso, 175, 7º andar (Consultórios DAST/UFMG), Bairro
Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, para realização do Exame
Médico Admissional. Para o exame Médico Admissional o candidato
deverá apresentar exames de Glicemia de jejum, Hemograma Com-
pleto, Tipagem Sanguínea (grupo ABO e fator Rh), HBsAg, Anti-
HBs e Anti-HCV, todos com até 90 (noventa) dias anteriores à data
do Exame Médico Admissional.

2.2.No dia 30/11/2015, às 9h, o candidato, ou seu procu-
rador, deverá comparecer à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais (HC-UFMG),
Av. Prof. Alfredo Balena, 110, Prédio Principal - 1° Andar/Ala Norte,
Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG, para:

a)Apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia);

b)Entrega de Currículo Profissional simplificado e do Ca-
dastro disponibilizado no endereço eletrônico da Ebserh www.eb-
s e r h . g o v. b r ;

c)Apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO)
emitido durante o Exame Médico Admissional;

d)Apresentação dos documentos necessários para sua con-
tratação relacionados no endereço eletrônico da Ebserh: www.eb-
s e r h . g o v. b r.

3.No dia 01/12/2015, das 13h30min às 15h30min, o can-
didato deverá comparecer ao Auditório do Instituto de Alfa de Gas-
troenterologia (IAG) do HC-UFMG, localizado na Av. Prof. Alfredo
Balena, 110, Prédio Principal - 2° Andar, Bairro Santa Efigênia, Belo
Horizonte/MG, para: a) escolha dos horários de trabalho; b) leitura,
conferência e assinatura do Contrato de Trabalho; c) entrega da Car-
teira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

4.O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

5.A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

6.A data da contratação marcada para o dia 01/12/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 69, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO CONCURSOS PÚBLICOS 2 E 3/2012

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados nos concursos públicos homologado pelos
Editais nº 07 e 08/2013, visando ao preenchimento de vagas na área
médica, assistencial e administrativa, com lotação no Hospital Uni-
versitário do Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁRE MÉDICA
1.1.829 MÉDICO - NEUROCIRURGIA 9º FELIPE MAR-

QUES DO REGO MONTEIRO.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.2.1.202 TECNICO EM FARMACIA 30º GUTEMBERG

PASSOS DE SOUSA
1.2.2.113 EDUCADOR FISICO 3ºAISLAN ERICK PEREI-

RA DE SOUSA 4º VERA LUCIA DE SOUSA ALVES
1.2.3.123 FISICO 11º WILMAR ERNESTO HUBNER

AREA ASSISTENCIAL
1.3.1. 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 180º JESSY-

CA MAYSA DE SOUSA SILVA 181º MARCILENE LIMA DA
S I LVA

1.3.2 TECNICO EM INFORMATICA 15º MAURICIO
GARCIA DE LIMA FILHO

2.1. No dia, 07/12/ a 22/12/2015 das 8 às 18 horas, conforme
agendamento enviado por e-mail, no endereço do Hospital Univer-
sitário da Universidade Federal do Piauí - Campus Universitário Mi-
nistro Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) Entrega de toda documentação para contratação relacio-
nados no endereço eletrônico da EBSERH: http://www.eb-
s e r h . g o v. b r / w e b / p o r t a l - e b s e r h / d o c u m e n t o s p a r a - c o n t r a t a c a o .

c) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

d) entrega do currículo; e
e) entrega do formulário de dados constante da relação dos

documentos para contratação disponível no endereço eletrônico da
EBSERH: http://formularios.mec.gov.br/index.php/ebserh-cadastro-
marco2013.

2.2. No dia 05/01 a 15/01/2016, das 8 às 12 horas, no
endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento feito no primeiro comparecimento ao hospital, e para
realização do Exame Admissionais.

2.4. No dia 19/01 a 22/01/2016, das 8 às 12 horas, deverá
comparecer no endereço supracitado, para entrega dos resultados dos
exames admissionais.

2.5. No dia 01/02/2016, no endereço do hospital, às 8 horas,
para possível contratação a depender da entrega completa dos do-
cumentos requisitados.

Caso haja habilitação de toda a documentação será feita a
escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho,
entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de
Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/02/2016 não
será prorrogada

NEWTON LIMA NETO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 14/2015

Resultado por fornecedor Pregão 14/2015 BIOMEDICAL
PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 19.848.316/0001-66 Itens: 01 Total - R$ 48.000,00 BRAILE
BIOMEDICA INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 52.828.936/0001-09 Itens: 02 Total - R$ 143.200,00 INDUS-
TRIAS H. A. BARONE LTDA - EPP CNPJ: 04.040.383/0001-82
Itens: 03 Total - R$ 10.108,00 Total Global da Ata - R$
201.308,00

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 26/11/2015) 155124-26443-2015NE800090

PREGÃO Nº 31/2015

Resultado por fornecedor Pregão 31/2015 DIBRON CO-
MÉRCIO DE ARTIGOS ORTOPÉDICOS CNPJ: 55.121.602/0001-
99 Itens: 23 , 24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35
, 338 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 , 46 , 47 , 48 , 49 , 50 , 51 ,
80 e Total - R$ 381.215 , 9851 ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS CNPJ: 03.785.610/0001-
36 Itens: 52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 58 , 59 , 76 , 77 e 84 Total -
R$ 59.254 , 2590 GUSSON EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOS-

PITALARES LTDACNPJ: 01.963.220/0001-83 Itens: 11 , 12 , 13 , 14
, 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 60 , 666 , 67 , 68 , 69 , 70 ,
71 , 72 , 73 , 74 e 75 Total - R$ 573.202 , 8505 Total Global da Ata
- R$ 1.013.673 , 0946

(SIDEC - 26/11/2015) 155124-26443-2015NE800090

PREGÃO Nº 40/2015

Resultado por fornecedor Pregão 40/2015 ADI ANTONIO
BONIATTI JUNIOR ME CNPJ: 19.297.664/0001-92 Itens: 01 Total -
R$ 12.849,00 Total Global da Ata - R$ 12.849,00

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 26/11/2015) 155124-26443-2015NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 499/2015 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000499/2015 . Objeto: Contratação de
empresa autorizada ou credenciada pelo fabricante para o serviço de
manutenção corretiva do espirômetro, marca MICROLOOP, modelo
MK8, número de série 105-03754, localizado na Pneumologia do
Hospital Universitário de Brasília. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Compra realizada de acordo com o permitido pela Lei nº
8.666/93, Artigo 25, inciso I. Declaração de Inexigibilidade em
13/11/2015. PAULO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO. Gerente
Administrativo Hub/ebserh. Ratificação em 16/11/2015. HERVALDO
SAMPAIO CARVALHO. Superintendente Hub/unb/ebserh. Valor
Global: R$ 1.177,06. CNPJ CONTRATADA : 33.100.082/0003-67 E
TAMUSSINO E CIA LTDA.

(SIDEC - 26/11/2015) 155009-26443-2015NE800215

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2015 - UASG 155017

Nº Processo: 23113013754201542. PREGÃO SISPP Nº 87/2015.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA-
LARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 00740696000192. Contratado
: PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES-LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de Análises Clínicas para a realização de
exames de hormônios sem cessão de mão de obra, através do for-
necimento de equipamento automatizado e insumos, para atender as
necessidades da ULABCIN/HU-SE/EBSERH. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 24/11/2015 a 23/11/2016. Valor Total:
R$767.580,00. Fonte: 250264430 - 2015NE800681. Data de Assi-
natura: 24/11/2015.

(SICON - 26/11/2015) 155017-26443-2015NE800007

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2015 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000289201530. PREGÃO SISPP Nº 92/2015.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA-
LARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 20666675000181. Contratado
: LABLOG SOLUCOES EM DIAGNOSTICOS -LTDA - ME. Ob-
jeto: Locação de equipamentos para teste de hemostasia com for-
necimento de reagentes para o Hospital Universitário da Universidade
Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM). Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 16/11/2015 a 15/11/2016. Valor Total:
R$339.800,00. Fonte: 6151001727 - 2015NE804190 Fonte:
6151001727 - 2015NE804191. Data de Assinatura: 16/11/2015.

(SICON - 26/11/2015) 155125-26443-2015NE800008

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO
WA N D E R L E Y

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 29/2015 - UASG 153071

Número do Contrato: 00024/2014, subrogado pelaUASG: 153071 -
MEC/UF/HOSP.UNIVERS.LAURO WANDERLEY/PB. Nº Processo:
23074036320201524. PREGÃO SRP Nº 38/2013. Contratante: EM-
PRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EB-
SERH. CNPJ Contratado: 07442731000136. Contratado : JMT SER-
VICOS DE LOCACAO DE MAO DE-OBRA LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem como objeto a modificação da cláusula
terceira (da vigência) do Contrato Original de Nº 24/2014. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/02 - Decreto nº
7.892/13 - Decreto nº 2.271/97 - Instrução Normativa SLTI/MPOG nº
2/08 . Vigência: 26/11/2015 a 25/11/2016. Data de Assinatura:
25/09/2015.

(SICON - 26/11/2015) 155023-26443-2015NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34/2015 - UASG 153071

Número do Contrato: 00025/2014, subrogado pelaUASG: 153071 -
MEC/UF/HOSP.UNIVERS.LAURO - WANDERLEY/PB. Nº Proces-
so: 23074043642201520. INEXIGIBILIDADE Nº 87/2014. Contra-
tante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 58752460000156. Contratado : SHI-
MADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.-Objeto: O presente ter-
mo aditivo tem como objeto a modificação da cláusula quarta (da
vigência) do Contrato Original de Nº 25/2014. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 - Artigo 25, Inciso I. Vigência: 16/12/2015 a
15/12/2016. Data de Assinatura: 06/10/2015.

(SICON - 26/11/2015) 155023-26443-2015NE800006

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-27T05:51:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial